
 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA N° 767, de 22 de novembro de 2024  

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação e justificativa apresentada pela 

Coordenação do Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD, conforme consta no Processo 

SEI nº. 072.8760.2024.0036970-95, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º REPUBLICAR o Anexo Único da Portaria nº. 752/2024, publicada no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/11/2024, que homologa o resultado final da seleção especial de 

discentes para os cursos de graduação de Licenciatura em Pedagogia, Matemática e Física a serem 

ofertados na modalidade de Educação a Distância pelo Centro de Educação Aberta e a Distância da 

UESB - CEAD/UESB/UAB/CAPES, no semestre 2025.1, em razão da alteração na classificação dos 

candidatos aprovados, observando os critérios de seleção estabelecidos no subitem 8.5 do Edital nº. 

279/2024. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da desta Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos convocados, dentro do número de vagas, e os excedentes 

interessados pela vaga no curso deverão enviar a documentação exigida para matrícula no período 

de 22 de novembro de 2024 à 01 de dezembro de 2024, através do formulário eletrônico, 

disponível no endereço (https://forms.gle/Gp3trqo8yGXCpRpf7), observando os subitens 13.1 a 

13.15 do Edital nº. 279/2024. 

 

Art. 3º Em razão da republicação do Anexo Único da Portaria nº. 279/2024, fica 

consequentemente alterado a data de homologação das matrículas deferidas até o dia 12 de 

dezembro de 2024. 

 

Art. 4º O candidato que não enviar a documentação exigida para a matrícula, no 

período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso. 

 

http://www.uesb.br/
https://forms.gle/Gp3trqo8yGXCpRpf7


 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Parágrafo Único. Os candidatos excedentes, que tenham enviado a documentação 

exigida, só terão efetivadas as matrículas, pela Coordenação do curso, no caso de surgimento de 

vagas não preenchidas pelos convocados, observando o subitem 13.2.3 do Edital nº. 279/2024.  

 

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a 

Portaria nº. 752/2024. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 752/2024 (*) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE DISCENTES PARA OS 

CURSOS DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, FÍSICA E PEDAGOGIA NA 

MODALIDADE EDUAÇÃO A DISTÂNCIA OFERTADOS PELO CENTRO DE 

EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTANCIA DA UESB - CEAD/UESB/UAB/CAPES 

 

RESULTADO FINAL 

 

Cursos 

Ofertados 

Polo 

Primeira 

Opção 

Nome Completo 

do Candidato  

Modalidade de 

Concorrência 

Residência:1-

Bahia/2-Outros  

Pontuação 

Final  

Classificação do 

Resultado Final 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Jussara da 

Solidade Santos 
Modalidade I 1 1,70 1º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Raquel Gomes 

Leite 
Modalidade I 1 0,50 2º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Ivailde Azevedo 

da Silva 
Modalidade I 1 6,00 3º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Maria Cláudia 

Soares da Silva 
Modalidade I 1 6,00 4º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Luiz Carlos 

Matias Couto 
Modalidade II 1 9,10 1º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Adriana Moreira 

Souza Correia 
Modalidade II 1 9,00 2º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Eliege Xavier 

dos Santos 
Modalidade II 1 8,74 3º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Alessandra de 

Jesus Felix 
Modalidade II 1 8,47 4º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Poliane de Jesus 

Miranda 
Modalidade II 1 8,08 5º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Giovanni 

Cledson Satorno 
Modalidade II 1 7,59 6º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Neuziane de 

Jesus Félix 
Modalidade II 1 7,50 7º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Daiane Matias 

Couto Silva 
Modalidade II 1 7,31 8º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Jacilene Maria de 

Jesus Souza 
Modalidade II 1 7,10 9º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Bom Jesus Gabriella Modalidade II 1 6,99 10º Convocado/ Mod   



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

da Lapa Medeiros dos 

Santos Oliveira 

II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Ubiratan da Silva 

Oliveira 
Modalidade II 1 6,93 

11º Convocado/ Mod   

II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Efigênia Mendes 

Matos Oliveira 
Modalidade II 1 6,87 1º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Carla Patrícia 

Lopes França 
Modalidade II 1 6,80 2º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Ingrid Silva 

Souza 
Modalidade II 1 6,21 3º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Aliane Araújo 

Santos 
Modalidade II 1 5,65 4º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Mailza Jesus 

Santos 
Modalidade III 1 9,50 

1º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Stefany Leny 

Souza Ferreira 
Modalidade III 1 7,79 

2º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Ana Gabriele 

França Rocha 
Modalidade III 1 7,43 

3º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Layse Cardoso 

dos Santos 
Modalidade III 1 7,26 

4º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Lélia Pereira 

Fernandes 
Modalidade III 1 6,88 

5º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Jaciara Maria de 

Jesus Rodrigues 
Modalidade III 1 6,69 

6º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Deliana Benicio 

dos Santos 
Modalidade III 1 6,38 1º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Suellen Almeida 

Pereira 
Modalidade III 1 5,91 2º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Sara Raquel Leal 

Barbosa Oliveira 
Modalidade III 1 5,40 3º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Vanessa Oliveira 

Gramosa 
Modalidade IV 1 9,00 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Ailton Borges 

Rodrigues 

Gabriel 

Modalidade IV 1 8,25 
2º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Crhistiane Maria 

Lopes Franca 
Modalidade IV 1 8,11 

3º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Cleriston Raian 

Oliveira Barbosa 
Modalidade IV 1 8,00 

4º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Bom Jesus Rita Pereira da Modalidade IV 1 8,00 1º Excedente/ Mod  IV 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

da Lapa Silva 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Jussicleia 

Oliveira de Jesus 
Modalidade IV 1 7,80 2º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

José Dragson 

Bispo dos Santos 
Modalidade IV 1 7,00 3º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Tailane dos 

Santos Gomes 
Modalidade IV 1 7,00 4º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Edileide 

Conceição 

Magalhães 

Modalidade IV 1 6,50 5º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Maria Elaide 

Santos Trindade 
Modalidade IV 1 6,07 6º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Jacineia Soares 

dos Santos 
Modalidade IV 1 6,00 7º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Cristiane Vieira 

de Sousa Silva 

Almeida 

Modalidade IV 1 5,75 8º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Saulo Pereira do 

Prado 
Modalidade II 2 9,00 5º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Amanda 

Mangerot de 

Lima Lomboni 

Modalidade II 2 8,73 6º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Jackeline 

Alessandra da 

Silva 

Modalidade II 2 8,20 7º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Jamilson 

domingos de 

Castro 

Modalidade II 2 7,70 8º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Edmilson Jorge 

da Silva 
Modalidade II 2 6,20 9º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Isabel Cristina 

Alves Rocha 

Diamantino 

Modalidade II 2 5,63 10º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Riclaudio da 

Silva Lopes 
Modalidade III 2 9,00 5º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Bruna Oliveira 

Telles da Silva 
Modalidade III 2 8,69 6º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Tâmara Marques 

de Melo 
Modalidade III 2 8,04 7º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Bom Jesus Eli de Oliveira Modalidade III 2 7,57 8º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

da Lapa 

Pedagogia 
Bom Jesus 

da Lapa 

Rebeca Burger 

Moreno 
Modalidade III 2 4,36 9º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Juliana Pereira 

Soares Oliveira 
Modalidade I 1 5,30 1º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Eliane Teixeira 

de Assunção 
Modalidade I 1 4,00 2º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Lurdimar 

Amorim Souza 
Modalidade I 1 3,30 3º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Estefanie 

Almeida Pereira 
Modalidade I 1 2,00 4º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Flávio Junior 

Almeida Nunes 
Modalidade I 1 1,50 5º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Natália Félix 

Oliveira 
Modalidade I 1 1,00 6º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Jair Caires 

Ribeiro 
Modalidade I 1 7,00 7º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Fernanda Rocha 

Lima 
Modalidade I 1 3,00 8º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Luiza Pinheiro 

Santos 
Modalidade I 1 2,50 9º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Daniel Lôbo 

Silva 
Modalidade I 1 1,00 10º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Brumado 
Maria Aparecida 

Moreira Dutra 
Modalidade I 1 12,50 1º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 

Maria Aparecida 

Almeida 

Mendonça 

Modalidade I 1 10,00 2º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 

Ana Paula 

Nascimento 

Souza 

Modalidade I 1 7,00 3º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Nadia Lima 

Moreira 
Modalidade I 1 3,60 4º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 

Samille 

Evangelista 

Oliveira 

Modalidade I 1 2,00 5º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Milena Correia 

Silveira 
Modalidade I 1 1,00 6º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Nágila Princesa 

Santos 
Modalidade I 1 1,00 7º Excedente/ Mod  I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Brumado 
Natália de deus 

Santos 
Modalidade I 1 0,50 8º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Bianca Vieira 

Santos Barreto 
Modalidade I 1 0,50 9º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Jaqueline Lopes 

Santana 
Modalidade I 1 0,50 10º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Joelma Lima 

Carlos 
Modalidade I 1 0,50 11º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Marcela Souza 

de Oliveira 
Modalidade I 1 0,50 12º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Taise Cristina de 

Almeida Santos 
Modalidade I 1 0,50 13º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 
Mirian Eliseu 

Silva 
Modalidade I 1 0,50 14º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Brumado 

Ana Paula Alves 

Oliveira 

Fernandes 

Modalidade II 1 9,06 1º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Brumado 
Carolina de 

Souza Torres 
Modalidade II 1 9,05 2º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Brumado 
Graziella Lima 

Silva 
Modalidade II 1 9,01 3º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Brumado 
Carolina dos 

Santos Rampini 
Modalidade II 1 8,97 4º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Brumado 

Fernanda 

Emanuela 

Cardoso 

Lourenço Ribeiro 

Modalidade II 1 8,80 5º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Brumado 

Michele 

Jerônimo da 

Silva Santos 

Modalidade II 1 8,80 6º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Brumado 
Andressa 

Fernandes Prates 
Modalidade II 1 8,35 7º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Brumado 
Juciene Alves 

Santos 
Modalidade II 1 8,30 8º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Brumado 
Jessica Noélia 

Oliveira Brito 
Modalidade II 1 8,28 1º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Suzi Mary Alves 

dos Santos 
Modalidade II 1 8,27 2º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Andressa 

Portugal Amorim 
Modalidade II 1 8,10 3º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Brumado 
Neulian Pereira 

de Souza 
Modalidade II 1 8,00 4º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Sueli Boorges de 

Carvalho 
Modalidade II 1 8,00 5º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Anderson Novais 

Souza 
Modalidade II 1 8,00 6º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Cláudia Ribeiro 

Miranda 
Modalidade II 1 8,00 7º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Emanuel de 

Paula Pereira 
Modalidade II 1 8,00 8º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Maria Edna Lima 

Santos 
Modalidade II 1 8,00 9º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Luciene Souza 

Farias de 

Oliveira 

Modalidade II 1 7,75 10º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Romulo Moreira 

Alves 
Modalidade II 1 7,74 11º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Kátia de Jesus 

Matos 
Modalidade II 1 7,55 12º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Bruna Luísa 

Gomes da Silva 

Rocha 

Modalidade II 1 7,50 13º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Mariana Mares 

Lima Guadalupe 
Modalidade II 1 7,50 14º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Keitiele 

Coutinho da 

Silva 

Modalidade II 1 7,50 15º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Carlos Roberto 

Prado Santos 

Filho 

Modalidade II 1 7,44 16º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Maria Ribeiro 

Sizilio 
Modalidade II 1 7,36 17º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Angélica Neves 

de Almeida 
Modalidade II 1 7,30 18º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Regilene 

Machado 

Queiroz 

Modalidade II 1 7,20 19º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Samile Portugal 

Santos 
Modalidade II 1 7,20 20º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado daiana Oliveira Modalidade II 1 7,20 21º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

da Silva Sousa 

Pedagogia Brumado 
Rafaela de 

Amorim Dias 
Modalidade II 1 7,10 22º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Vitória Evelyn 

Meira de Aguiar 
Modalidade II 1 7,09 23º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Jessica Mendes 

Cardoso 
Modalidade II 1 7,00 24º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Fabiana 

Figueiredo 

Ferreira Caires 

Modalidade II 1 7,00 25º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Mariana Aquino 

Conceição 
Modalidade II 1 7,00 26º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Marina Santos 

Soares 
Modalidade II 1 6,86 27º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Rosângela Lima 

Ferreira 
Modalidade II 1 6,83 28º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Neilde Lima 

Rezende 
Modalidade II 1 6,80 29º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Iara Thaís Freitas 

Caires da Silva 
Modalidade II 1 6,78 30º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Ana Luísa Santos 

Souza Ribas 
Modalidade II 1 6,72 31º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Natália Jardim 

Silva 
Modalidade II 1 6,71 32º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Joselita Oliveira 

Mota 
Modalidade II 1 6,65 33º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Thainá Santos de 

Jesus 
Modalidade II 1 6,52 34º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Laiane daniela 

dos Santos 

Carvalho 

Modalidade II 1 6,50 35º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Elma Vieira E 

Silva 
Modalidade II 1 6,48 36º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Gina Paula 

Santos do 

Bonfim 

Modalidade II 1 6,44 37º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Adriana Pereira 

Rocha 
Modalidade II 1 6,20 38º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Rian Moreira 

Silveira 
Modalidade II 1 6,16 39º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Brumado 
Solange Moço 

Costa Lima 
Modalidade II 1 6,15 40º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Márcia Souza 

dantas Barbosa 
Modalidade II 1 6,00 41º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Lucimara Silva 

dos Santos 

Almeida 

Modalidade II 1 6,00 42º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Carolina Correia 

de Matos 
Modalidade II 1 5,99 43º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Jessica Lobo dos 

Santos 
Modalidade II 1 5,89 44º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Thaiara Santos 

de Souza 

Rodrigues 

Modalidade II 1 5,70 45º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Emilly Aparecida 

Silva de Oliveira 

Guerra 

Modalidade II 1 5,27 46º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Bianca Ellen 

Carvalho dos 

Santos 

Modalidade II 1 5,02 47º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Gustavo Ferreira 

de Souza 
Modalidade II 1 5,00 48º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Thiego Gumiero 

Lopes 
Modalidade II 1 5,00 49º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 

Zenilda 

Conceição dos 

Santos Dias 

Modalidade II 1 4,51 50º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Queila Azevedo 

Dutra 
Modalidade III 1 10,00 

1º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Brumado 

Cristiane 

Carvalho 

Rodrigues 

Modalidade III 1 10,00 
2º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Brumado 
Renata Amorim 

Coelho Amaral 
Modalidade III 1 9,25 

3º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Brumado 
Betania Ramos 

da Silva 
Modalidade III 1 8,57 

4º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Brumado 
Andreia Gomes 

Rocha 
Modalidade III 1 8,30 1º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Daiane Costa 

Santana 
Modalidade III 1 8,00 2º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Brumado 
Rosenara 

Cardoso França 
Modalidade III 1 8,00 3º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Ana Lúcia 

Santana Santos 
Modalidade III 1 8,00 4º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Jéssica de Souza 

Figueiredo 
Modalidade III 1 8,00 5º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Marli Ferreira 

Lessa 
Modalidade III 1 7,92 6º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Venâncio Coelho 

Santos 
Modalidade III 1 7,92 7º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Clécia Maria 

Campos Lima 
Modalidade III 1 7,75 8º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Henrique Lincoln 

Santos Santos 
Modalidade III 1 7,75 9º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Marine da Silva 

Santos 
Modalidade III 1 7,75 10º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 

Daniela 

Nascimento 

Souza 

Modalidade III 1 7,73 11º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Jaynane Silva 

Pedrosa 
Modalidade III 1 7,70 12º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Katiane dos 

Santos Reis 
Modalidade III 1 7,60 13º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Bruna Santana de 

Oliveira Freitas 
Modalidade III 1 7,50 14º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 

Bernadete 

Afonso dos 

Santos 

Modalidade III 1 7,50 15º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Jaíne Pereira da 

Silva 
Modalidade III 1 7,45 16º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Laylla Araujo 

Aguiar 
Modalidade III 1 7,44 17º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Paula da Silva 

Rocha Amaral 
Modalidade III 1 7,40 18º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Mirian Teixeira 

Novais Prado 
Modalidade III 1 7,28 19º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Maria Aparecida 

Silva Neves 
Modalidade III 1 7,27 20º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Alessandra 

Florentina da 
Modalidade III 1 7,10 21º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Costa Silva 

Pedagogia Brumado 
Zita Reis dos 

Santos 
Modalidade III 1 7,10 22º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Elida Lima 

Amorim 
Modalidade III 1 7,00 23º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Silvanei Amorim 

Rocha 
Modalidade III 1 7,00 24º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Gilsicléia de 

Jesus Dias 
Modalidade III 1 7,00 25º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Elaine Joice Niza 

Sobrinho 
Modalidade III 1 6,95 26º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Thais Santos de 

Jesus Vieira 
Modalidade III 1 6,90 27º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Larissa Carvalho 

de Freitas Souza 
Modalidade III 1 6,89 28º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Valeria Rosa 

desousa Silva 
Modalidade III 1 6,81 29º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Marcela Moura 

Leite Oliveira 
Modalidade III 1 6,81 30º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 

Ariane Cláudia 

Silva Neves 

Duca 

Modalidade III 1 6,70 31º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Juliana Barbosa 

Rocha da Silva 
Modalidade III 1 6,66 32º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Daniel Rodrigues 

Alves 
Modalidade III 1 6,63 33º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Jucelia Silva 

Nunes 
Modalidade III 1 6,57 34º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Beatriz Leite 

Gomes 
Modalidade III 1 6,51 35º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Arlete Roldão da 

Silva 
Modalidade III 1 6,50 36º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Vanessa Ribeiro 

Meira 
Modalidade III 1 6,47 37º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Tamiris Ferreira 

Rodrigues 
Modalidade III 1 6,45 38º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Andrielly Karla 

Rocha 
Modalidade III 1 6,44 39º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Daniela Oliveira 

damasceno 
Modalidade III 1 6,40 40º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Brumado 
Verônica Rosa 

Silva 
Modalidade III 1 6,35 41º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Edvânia de 

Souza Neves 
Modalidade III 1 6,33 42º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 

João Carlos 

Fagundes de 

Souza 

Modalidade III 1 6,22 43º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Sara Pires 

Ferreira 
Modalidade III 1 6,13 44º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Giovana Silva 

Fernandes 
Modalidade III 1 6,04 45º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Juscilene de 

Jesus Pereira 
Modalidade III 1 5,85 46º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Miqueli 

Magalhães Alves 
Modalidade III 1 5,83 47º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Joinnie Reis 

Santos 
Modalidade III 1 5,73 48º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
João Augusto 

Martins da Silva 
Modalidade III 1 5,61 49º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Tainara Reis 

Alves dos Santos 
Modalidade III 1 5,53 50º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Luanda Maria da 

Silva Souza 
Modalidade III 1 5,17 51º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Brumado 
Maria Isabel 

Pereira Silva 
Modalidade IV 1 9,70 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Brumado 
Jucileide Santos 

Soares de Matos 
Modalidade IV 1 9,50 

2º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Brumado 
Barbara Ramos 

da Silva 
Modalidade IV 1 9,00 

3º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Brumado 
Maria Santos 

Silva 
Modalidade IV 1 8,75 1º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Brumado 
Eliete Moreira de 

Oliveira Dias 
Modalidade IV 1 8,24 2º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Brumado 
Isabel Ferreira de 

Avelar 
Modalidade IV 1 7,75 3º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Brumado 
Joice Pereira dos 

Santos 
Modalidade IV 1 7,48 4º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Brumado 
Marilene de 

Jesus Oliveira 
Modalidade IV 1 7,45 5º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Brumado Hugo Moreira de Modalidade IV 1 7,17 6º Excedente/ Mod  IV 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Novaes 

Pedagogia Brumado 
João Batista 

Pinto de Oliveira 
Modalidade IV 1 7,04 7º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Brumado 
Kaio Vittor 

Ribeiro Silva 
Modalidade IV 1 6,78 8º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Brumado 
Aline Cabral 

Novais 
Modalidade IV 1 6,50 9º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Brumado 
Fernanda Santos 

Meira 
Modalidade IV 1 6,50 

10º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Brumado 
Jamara Xavier 

Ribeiro 
Modalidade IV 1 6,40 

11º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Brumado 
Andreia Maria de 

Jesus 
Modalidade IV 1 6,08 

12º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Brumado 
Edson Dias 

Costa Neto 
Modalidade IV 1 5,96 

13º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Brumado 

Solange 

Sirqueira da 

Mata 

Modalidade IV 1 5,90 
14º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Brumado 
Jaine Santos 

Ferreira 
Modalidade IV 1 5,57 

15º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Brumado 
Weviton Santos 

Rocha 
Modalidade IV 1 5,52 

16º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Brumado 
Lucia Soares de 

Jesus Silva 
Modalidade IV 1 5,36 

17º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Brumado 
Suzineide Meira 

Silva 
Modalidade II 2 7,70 51º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Brumado 
Rubens Fontana 

Junior 
Modalidade II 2 7,50 52º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Silma Gomes de 

Oliveira 
Modalidade I 1 6,90 1º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Fabiane de Sena 

Pereira 
Modalidade I 1 5,50 2º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Keila Rejane 

Santana da Silva 
Modalidade I 1 4,00 3º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Lourivan Prado 

dos Santos 

Correia 

Modalidade I 1 0,50 4º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Paloma Santos 

Roriz 
Modalidade I 1 0,50 5º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Carinhanh Patrícia Nogueira Modalidade I 1 0,50 6º Convocado/ Mod   I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

a Santana da Silva 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Carlos Soares de 

Souza 
Modalidade I 1 4,00 7º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Veliziane de 

Almeida Dias 
Modalidade I 1 4,00 8º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Katia Lilian 

Gonçalves 

Fogaca 

Modalidade II 1 8,89 1º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Ivaneide Silva de 

Souza Rodrigues 
Modalidade II 1 8,80 2º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Maria Silva 

Moreira 
Modalidade II 1 8,70 3º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Sthefane 

Kinberle Prates 

Novais 

Modalidade II 1 8,50 4º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Vanusia Sena de 

Almeida 
Modalidade II 1 8,50 5º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Fabiana Pereira 

Dias 
Modalidade II 1 8,42 6º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Maura Rayanna 

dos Santos 

Ribeiro 

Modalidade II 1 8,30 7º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Rosilândia 

Moreira da Silva 
Modalidade II 1 8,20 8º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Luisa Kelly da 

Silva Carvalho 
Modalidade II 1 8,10 1º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Elisia Bonfim 

Gonçalves 
Modalidade II 1 8,00 2º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Macilene Couto 

de Carvalho 
Modalidade II 1 8,00 3º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Nilvania 

Nascimento dos 

Santos Nogueira 

Modalidade II 1 8,00 4º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Ana Clara Matos 

Leite 
Modalidade II 1 7,95 5º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Gabriela 

Rodrigues 

Alkmim 

Cavalcante 

Santos 

Modalidade II 1 7,78 6º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Thaís de Jesus 

Lima 
Modalidade II 1 7,70 7º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Vanessa Ferreira 

de Alcantara 
Modalidade II 1 7,67 8º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Solange Silva de 

Oliveira 
Modalidade II 1 7,65 9º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Cristiane de 

Oliveira dourado 
Modalidade II 1 7,55 10º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Elaine de Souza 

Novais 
Modalidade II 1 7,50 11º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Eliene Ferreira 

Marques 
Modalidade II 1 7,50 12º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Milena de Souza 

Jesus 
Modalidade II 1 7,50 13º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Zalira de Souza 

Pereira 
Modalidade II 1 7,50 14º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Valqiria Ferreira 

Marques de 

Souza 

Modalidade II 1 7,40 15º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Cleidiane Santos 

da Silva 
Modalidade II 1 7,40 16º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Silvina dos 

Santos da Silva 
Modalidade II 1 7,30 17º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Natiele Alves 

Silva 
Modalidade II 1 7,28 18º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Edileia Santana 

de Melo 
Modalidade II 1 7,20 19º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Vitoria Lacerda 

Santana 
Modalidade II 1 7,00 20º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Núbia Costa dos 

Santos Lopes 
Modalidade II 1 6,86 21º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Leandro Costa 

Neves 
Modalidade II 1 6,82 22º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Carlos Leonardo 

Barros da Silva 
Modalidade II 1 6,50 23º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Matheus 

Henrique Ribeiro 

da Silva 

Modalidade II 1 6,50 24º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Sheila Aparecida 

dos Santos 
Modalidade II 1 6,27 25º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Marivania 

Santana 

Fernandes 

Modalidade II 1 6,17 26º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Sarah da Paixão 

Santos 
Modalidade II 1 5,81 27º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Nayara Paes 

Fernandes 
Modalidade II 1 5,68 28º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Isa Roberta dos 

Santos Lima 
Modalidade II 1 5,50 29º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Ivaneide 

Rodrigues da 

Silva Araújo 

Modalidade II 1 5,30 30º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Ronyce Sabrina 

Neves de Castro 

Martins 

Modalidade III 1 9,90 
1º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Iris Gracielle 

Nunes Alberto 

Sena 

Modalidade III 1 9,00 
2º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Allan Nixon da 

Silva Neiva 
Modalidade III 1 8,06 

3º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Cristiane Pereira 

da Silva Lima 
Modalidade III 1 8,04 

4º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Sirlene de Jesus 

Pereira 
Modalidade III 1 8,00 1º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Célia Aparecida 

Souza de 

Oliveira 

Modalidade III 1 8,00 2º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Tatiana Cunha de 

Andrade 
Modalidade III 1 7,50 3º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Luzia Lopes da 

Silva 
Modalidade III 1 7,33 4º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Pedro Paulo 

Farias Cardoso 
Modalidade III 1 7,25 5º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Luana Ferreira 

Dias 
Modalidade III 1 7,14 6º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Graciele Pereira 

donato 
Modalidade III 1 7,00 7º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Pricila Maria de 

Ataide 
Modalidade III 1 6,87 8º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Carinhanh Rainara Alves de Modalidade III 1 6,57 9º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

a Sena 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Vinícius da Silva 

Santana 
Modalidade III 1 6,45 10º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Flávia dos Santos 

Costa Gotardo 
Modalidade III 1 6,40 11º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Eilane Farias 

Magalhães 
Modalidade III 1 6,21 12º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Irle Giovana dos 

Santos Nogueira 
Modalidade III 1 6,16 13º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Maria Ovidia 

Arrogo de Melo 
Modalidade III 1 5,60 14º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Anelisa de 

Azevedo 

Rodrigues 

Modalidade IV 1 8,58 
1º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Lorrane Brito de 

Melo 
Modalidade IV 1 8,20 

2º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Poliana Gomes 

dos Santos 
Modalidade IV 1 8,00 

3º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Luziane Dias da 

Silva 
Modalidade IV 1 8,00 1º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Washington 

Mendes dos 

Santos 

Modalidade IV 1 7,92 2º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Alisson 

Francisco de 

Oliveira dos 

Santos 

Modalidade IV 1 7,60 3º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Daniela da Silva 

de Souza 
Modalidade IV 1 7,44 4º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Larissa Pinheiro 

de Souza 

Oliveira 

Modalidade IV 1 7,16 5º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Neiane 

Cavalcante 

Souza 

Modalidade IV 1 7,00 6º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Sebastiana de 

Jesus Pereira 
Modalidade IV 1 6,80 7º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Laiane dos 

Santos Silva 
Modalidade IV 1 4,87 8º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Carinhanh Wilian Kamada Modalidade I 2 4,00 1º Excedente/ Mod  I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

a 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Marielen Lopes 

Campos Mota 

Gomes 

Modalidade II 2 9,11 31º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Renata da Costa 

Branco 
Modalidade II 2 8,00 32º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Claudenice 

Pereira de Souza 
Modalidade II 2 7,13 33º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Nivalda dos 

Santos Silva 
Modalidade II 2 6,80 34º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Lucas Henrique 

Pacheco da Silva 
Modalidade III 2 7,14 15º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Leticia Andrade 

Cerqueira 
Modalidade IV 2 7,20 9º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia 
Carinhanh

a 

Raíssa Layane 

Oliveira de 

Souza 

Modalidade IV 2 6,10 
10º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Rosemeire Maria 

de Lima Andrade 
Modalidade I 1 8,50 1º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Alcione Silva 

Souza 
Modalidade I 1 7,00 2º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Jonatas Santos 

Vieira 
Modalidade I 1 2,60 3º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Edineuza Santos 

Sá 
Modalidade I 1 2,50 4º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Jamile Santos 

Santana 
Modalidade I 1 1,50 5º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Elisângela Santos 

de Oliveira 
Modalidade I 1 1,00 6º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Rita de Cássia 

Lima de Jesus 
Modalidade I 1 7,50 7º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Mirian Aguiar 

Barreto Rangel 
Modalidade I 1 6,50 8º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Alaércio Moura 

Peixoto de Jesus 
Modalidade I 1 5,50 9º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Ailana Fontana 

Ribas 
Modalidade I 1 4,00 10º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Ipiaú 
Ariany Fontana 

Ribas 
Modalidade I 1 4,00 1º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú Indiara da Silva Modalidade I 1 4,00 2º Excedente/ Mod  I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pereira 

Pedagogia Ipiaú 
Andresa Costa 

Santos 
Modalidade I 1 3,00 3º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú 
Iolanda Moço 

Silva 
Modalidade I 1 3,00 4º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú 
David Paixao 

Costa 
Modalidade I 1 4,50 5º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú 
Erica de Oliveira 

Santos 
Modalidade I 1 4,50 6º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú 
Sandra Borges 

Batista Pereira 
Modalidade I 1 4,00 7º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú 
Ueliton Ferreira 

dos Santos 
Modalidade I 1 2,50 8º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú 
Tais de Jesus 

Lima 
Modalidade I 1 1,00 9º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú 
Noel Vieira da 

Silva Neto 
Modalidade II 1 9,00 1º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Ipiaú 
Deiseane 

Cirqueira Galvão 
Modalidade II 1 8,50 2º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Ipiaú 
Lorena Soares 

Silva 
Modalidade II 1 8,40 3º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Ipiaú 

Wedon do 

Nascimento 

Praxedes 

Modalidade II 1 8,30 4º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Ipiaú 
Sandro Silva 

Queiroz 
Modalidade II 1 8,25 5º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Ipiaú 
Amilton de Jesus 

Luiz 
Modalidade II 1 8,00 6º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Ipiaú 
Sandy Fernandes 

Menezes 
Modalidade II 1 7,87 7º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Ipiaú 

Aparecida de 

Cassia Almeida 

Rodrigues Souza 

Modalidade II 1 7,75 8º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Ipiaú 

Daiane 

Conceição de 

Jesus 

Modalidade II 1 7,65 1º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Jéssica Santos de 

Brito 
Modalidade II 1 7,60 2º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Ivanildes Santos 

Silva 
Modalidade II 1 7,32 3º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Ipiaú 

Luis Carlos 

Barbosa de 

Almeida 

Modalidade II 1 7,25 4º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 

Marisa 

Conceição 

Cabral Santos 

Modalidade II 1 7,23 5º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Ruth Santos 

Oliveira 
Modalidade II 1 7,20 6º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Eliel Moraes dos 

Santos Filho 
Modalidade II 1 7,13 7º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 

Maria Augusta 

Moreira dos 

Santos 

Modalidade II 1 7,11 8º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 

Willian Wagner 

Vieira de 

Oliveira 

Modalidade II 1 7,10 9º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Julimaria Silva 

dos Santos 
Modalidade II 1 7,01 10º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Josidayane 

Araujo de Paula 
Modalidade II 1 7,00 11º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Michele de Jesus 

Souza 
Modalidade II 1 6,80 12º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Lazaro Freire 

Nascimento 
Modalidade II 1 6,76 13º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Elizana de 

Oliveira Fróes 
Modalidade II 1 6,75 14º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 

Leticia Mendes 

Nascimento 

Lima 

Modalidade II 1 6,75 15º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Maykon dos 

Santos Marinho 
Modalidade II 1 6,58 16º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Geisa de Oliveira 

Santos 
Modalidade II 1 6,50 17º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Andrea Araujo 

de Souza 
Modalidade II 1 6,45 18º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Elisângela Sena 

Ribeiro 
Modalidade II 1 6,40 19º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Gerlaine Santos 

Silva 
Modalidade II 1 6,40 20º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú Samile Silva dos Modalidade II 1 6,35 21º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Santos 

Pedagogia Ipiaú 
Fernanda Ribeiro 

Alves 
Modalidade II 1 6,33 22º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Sara Mateus dos 

Santos 
Modalidade II 1 6,30 23º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Kelliana Sizilio 

de Nanos 
Modalidade II 1 6,29 24º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Ana Paula Sizilio 

de Novaes 
Modalidade II 1 6,21 25º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Tainara Santos 

Nascimento 
Modalidade II 1 6,21 26º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Eliana Silva da 

Cruz 
Modalidade II 1 6,18 27º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Adriana Santos 

Rodrigues 
Modalidade II 1 6,00 28º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Márcia Rejane 

Silva Brandão 
Modalidade II 1 6,00 29º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Arlan Monteiro 

Souza 
Modalidade II 1 5,90 30º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Maria Mirella 

Brito Ferreira 
Modalidade II 1 5,90 31º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Ivana Santos da 

Silva 
Modalidade II 1 5,88 32º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Sheila Muniz 

Tanan 
Modalidade II 1 5,80 33º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 

Gislaine 

Machado 

Ferreira 

Modalidade II 1 5,77 34º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Marcileide 

Ribeiro Santana 
Modalidade II 1 5,71 35º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 

André Álef 

Caldeira de 

Sousa 

Modalidade II 1 5,17 36º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Jaciara da Silva 

Pereira 
Modalidade III 1 9,37 

1º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Ipiaú 
Jeane Barroso de 

Jesus Alves 
Modalidade III 1 8,95 

2º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Ipiaú 
Juliane Silva 

Matos 
Modalidade III 1 8,75 

3º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Ipiaú Edlaine Modalidade III 1 7,85 4º Convocado/ Mod   



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Nascimento de 

Assis de Souza 

III 

Pedagogia Ipiaú 
Larissa Cariele 

de Jesus Cunha 
Modalidade III 1 7,80 1º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Rita Nubia dos 

Anjos Oliveira 
Modalidade III 1 7,80 2º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Caroline de Jesus 

Santos 
Modalidade III 1 7,75 3º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Juliano Lima 

Santos 
Modalidade III 1 7,56 4º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 

Cassiano 

Campos 

Rodrigues 

Modalidade III 1 7,50 5º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 

Adriana 

Nascimento 

Barbosa 

Modalidade III 1 7,50 6º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Elaine Portugal 

de Souza 
Modalidade III 1 7,50 7º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Alessandra Costa 

Santos 
Modalidade III 1 7,50 8º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Leandro Souza 

da Silva 
Modalidade III 1 7,50 9º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 

Karoline Santos 

Gonçalves 

Barreto 

Modalidade III 1 7,40 10º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Olívia Barreto 

Santos 
Modalidade III 1 7,39 11º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Luciana Oliveira 

Souza 
Modalidade III 1 7,23 12º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 

Vera Lúcia 

Soares de 

Azevedo 

Modalidade III 1 7,14 13º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Bianca dos 

Santos Souza 
Modalidade III 1 7,10 14º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Sirlene Bahia de 

Miranda 
Modalidade III 1 7,10 15º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Marcio Cruz dos 

Santos 
Modalidade III 1 7,00 16º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Raiane de Jesus 

Santos 
Modalidade III 1 7,00 17º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Ipiaú 
Thamiles de 

Melo Borges 
Modalidade III 1 6,98 18º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Miraildes 

Oliveira Borges 
Modalidade III 1 6,97 19º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Jorge Jesus da 

Silva Filho 
Modalidade III 1 6,90 20º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Leane Azevedo 

de Almeida Mota 
Modalidade III 1 6,83 21º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 

Rebeca Savana 

de Jesus 

Menezes 

Modalidade III 1 6,82 22º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú Iara Silva Souza Modalidade III 1 6,80 23º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Karine Morais da 

Silva 
Modalidade III 1 6,76 24º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Vanuza Oliveira 

de Almeida 
Modalidade III 1 6,65 25º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Fabine Souza de 

Almeida 
Modalidade III 1 6,60 26º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Ivonete Angelo 

da Silva 
Modalidade III 1 6,60 27º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Jamilemeira 

Brito 
Modalidade III 1 6,58 28º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Talita Possidonio 

dos Santos 
Modalidade III 1 6,57 29º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Sarali Martins 

Ramos de Jesus 
Modalidade III 1 6,38 30º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Gabriele Galvão 

Peixoto 
Modalidade III 1 6,33 31º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Kelliana Sizilio 

de Novaes 
Modalidade III 1 6,29 32º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Queiciane 

Macario Santana 
Modalidade III 1 6,25 33º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Irina Sena de 

Andrade 
Modalidade III 1 6,13 34º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Jonatas Lima 

Oliveira 
Modalidade III 1 6,10 35º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú Cristina Santos Modalidade III 1 6,01 36º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Livia Menezes 

de Castro 
Modalidade III 1 6,00 37º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú Silvana de Jesus Modalidade III 1 5,75 38º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Sarafim 

Pedagogia Ipiaú 
Julio Cezar dos 

Santos Gomes 
Modalidade III 1 5,60 39º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Neide Araujo da 

Silva Pimentel 
Modalidade III 1 5,56 40º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Tadivan Lima 

Porto 
Modalidade III 1 5,55 41º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 

Mariane de 

Oliveira Santos 

Ferreira 

Modalidade III 1 5,23 42º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Luzinete Pires 

Moreira 
Modalidade III 1 5,11 43º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Luan Bispo de 

Sousa 
Modalidade IV 1 8,50 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Valdenice 

Oliveira Sales 
Modalidade IV 1 8,45 

2º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Emily Estefane 

de deus Silva 
Modalidade IV 1 8,34 

3º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Paulo Sergio 

Trindade Posener 
Modalidade IV 1 8,00 1º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 
Cassia Aparecida 

Bispo Fernandes 
Modalidade IV 1 8,00 2º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 
Maria do Socorro 

Lima Ribeiro 
Modalidade IV 1 8,00 3º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 
Tamiles Soares 

Vireira 
Modalidade IV 1 7,50 4º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 
Geiziane de 

Castro Sales 
Modalidade IV 1 7,30 5º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 

Juanete dos 

Santos Mota 

Oliveira 

Modalidade IV 1 7,30 6º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 
Daniela Santos 

Souza 
Modalidade IV 1 7,29 7º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 
André Luiz da 

Costa Moreira 
Modalidade IV 1 7,24 8º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 
Eliene Aragão 

dos Santos 
Modalidade IV 1 7,00 9º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Ipiaú 

Adegilson 

Nascimento 

Farias 

Modalidade IV 1 6,92 
10º Excedente/ Mod  

IV 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Ipiaú 
Aleane de Jesus 

Santos 
Modalidade IV 1 6,85 

11º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Matheus Mendes 

Rocha 
Modalidade IV 1 6,35 

12º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Aline Santos 

Silva Gondim 
Modalidade IV 1 6,26 

13º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Daniel de Lima 

Gomes Silva 
Modalidade IV 1 6,07 

14º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 

Franciele Santos 

Gonçalves de 

Jesus 

Modalidade IV 1 6,05 
15º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Kelly Oliveira 

Santos 
Modalidade IV 1 6,03 

16º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Tais dos Santos 

Oliveira 
Modalidade IV 1 5,48 

17º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Maicon Araújo 

Nunes de Jesus 
Modalidade IV 1 5,40 

18º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Juliana Bernardo 

dos Santos 
Modalidade IV 1 5,06 

19º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Luís Carlos Jesus 

Souza 
Modalidade IV 1 5,00 

20º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 

Neilton 

Nascimento dos 

Santos 

Modalidade IV 1 5,00 
21º Excedente/ Mod  

IV 

Pedagogia Ipiaú 
Agdylannah 

Felix Vieira 
Modalidade I 2 2,00 10º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Ipiaú 
Marcos dorea 

dos Santos 
Modalidade II 2 6,59 37º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 

Antonio da Silva 

Figueirinha dos 

Santos 

Modalidade II 2 6,28 38º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Ipiaú 
Emily Camille 

Moura Lima 
Modalidade III 2 8,43 44º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 

Erasmo Carlos 

Scheidegger 

Rossi Filho 

Modalidade III 2 6,83 45º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Ipiaú 
Larissa Ferreira 

Selestrine 
Modalidade III 2 6,58 46º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 
Thamires Souza 

de Brito da 
Modalidade I 1 3,50 1º Convocado/ Mod   I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Rocha 

Pedagogia Jacaraci 
Hugo Diego 

Souza Santana 
Modalidade I 1 3,00 2º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 
Tamara Ferreira 

Teixeira 
Modalidade I 1 1,00 3º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 
Vanessa das 

dores Ferreira 
Modalidade I 1 0,50 4º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 

Maria da 

Conceição Rocha 

Souza 

Modalidade I 1 0,50 5º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 

Eliana Silva 

Moura dos 

Santos 

Modalidade I 1 6,50 6º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 

Aleomaria 

Rodrigues 

Ferreira 

Modalidade I 1 5,00 7º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 
Jucileia Barbosa 

Brito Silva 
Modalidade I 1 2,00 8º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 

Talita Rebordoes 

dos Santos 

Santana 

Modalidade I 1 1,00 9º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 
Cassiléia 

Barbosa Rocha 
Modalidade I 1 4,50 10º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 
Thalia Guedes 

Batista 
Modalidade I 1 4,50 11º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 
Cátia Souza 

Silva 
Modalidade I 1 4,00 12º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Jacaraci 
Beatriz de Sousa 

Neves 
Modalidade I 1 1,50 1º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Jacaraci 
Débora Ravany 

Silva Souza 
Modalidade I 1 1,50 2º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Jacaraci 
Natane Botelho 

Santos 
Modalidade I 1 1,00 3º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Jacaraci 

Ana Cecília do 

Nascimento 

Gomes da Costa 

Modalidade I 1 0,50 4º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Jacaraci 
Fernanda 

Oliveira Pereira 
Modalidade I 1 0,50 5º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Jacaraci 
Cleide Barsbosa 

dos Santos 
Modalidade II 1 10,00 1º Convocado/ Mod   II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ferreira 

Pedagogia Jacaraci 
Carolyne 

Bootêlho Matos 
Modalidade II 1 8,55 2º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Jacaraci 

Jhienifer 

Gabrielly Ribeiro 

dos Santos 

Modalidade II 1 8,54 3º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Jacaraci 
Carla Santos 

Cerqueira 
Modalidade II 1 8,50 4º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Jacaraci 
Estéfane Raiane 

Santana Santos 
Modalidade II 1 8,50 5º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Jacaraci 
Matheus 

Carvalho Abreu 
Modalidade II 1 8,37 6º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Jacaraci 
Suely Santos 

Silva 
Modalidade II 1 8,00 7º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Jacaraci 

Paulina 

Gonçalves de 

Carvalho 

Modalidade II 1 7,99 8º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Jacaraci 

Sabrina 

Aparecida Porto 

Silva 

Modalidade II 1 7,97 1º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Rosicléia Lima 

Neto 
Modalidade II 1 7,88 2º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Edineia Cardoso 

Gonçalves 
Modalidade II 1 7,76 3º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 

Glaizinaite 

Rodrigues de 

Souza 

Modalidade II 1 7,70 4º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Luciene Rosa de 

Souza 
Modalidade II 1 7,58 5º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Marli dos Santos 

Fonseca 
Modalidade II 1 7,50 6º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Kayque Arlen 

Alves Pereira 
Modalidade II 1 7,50 7º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Tais Santos 

Carvalho Rocha 
Modalidade II 1 7,20 8º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Rita de Cássia 

Rocha de Souza 
Modalidade II 1 7,13 9º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 

Vaneide 

Nascimento 

Ferreira 

Modalidade II 1 7,09 10º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Jacaraci 
Suzana da Silva 

Carvalho 
Modalidade II 1 7,02 11º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Andressa 

Carvalho Batista 
Modalidade II 1 6,50 12º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Luciana Alves de 

Lima 
Modalidade II 1 6,41 13º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Letícia Brito de 

Sousa 
Modalidade II 1 6,16 14º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Roger Souza dos 

Santos 
Modalidade II 1 5,92 15º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Karine Lacerda 

da Cruz Souza 
Modalidade II 1 5,80 16º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 

Geraldo 

Hermenegildo de 

Matos 

Modalidade II 1 5,44 17º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 

Maria Aparecida 

Pereira Silva 

Sousa 

Modalidade II 1 5,07 18º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Custódia Pereira 

da Silva 
Modalidade II 1 4,60 19º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Mila Lariza dos 

Santos da Rocha 
Modalidade III 1 9,80 

1º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Jacaraci 
Damiane 

Almeida Guedes 
Modalidade III 1 9,16 

2º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Jacaraci 
Nicole Eduarda 

Neves Pinto 
Modalidade III 1 9,12 

3º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Jacaraci 
Laura Vitória 

Silva Ramos 
Modalidade III 1 8,74 

4º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Jacaraci 
Lucinéia Oliveira 

dos Santos 
Modalidade III 1 8,60 1º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 
Márcia Laiane 

Cardoso Santana 
Modalidade III 1 8,50 2º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 

Maria Madalena 

de Oliveira 

Pereira 

Modalidade III 1 8,50 3º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 
Lais dos Santos 

Souza 
Modalidade III 1 8,37 4º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 
Cecília dourado 

Gomes 
Modalidade III 1 7,89 5º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci Rute Lima Modalidade III 1 7,02 6º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Santana 

Pedagogia Jacaraci 
Milâine Souza 

Torres 
Modalidade III 1 6,90 7º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 
Thaise Souza de 

Brito Borges 
Modalidade III 1 6,63 8º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 
Marina de Assis 

Souza 
Modalidade III 1 6,52 9º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 
Eva Santos Silva 

Carvalho 
Modalidade III 1 6,50 10º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 

Claudinei 

Ribeiro Pereira 

Gomes 

Modalidade III 1 5,08 11º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Jacaraci 
Romário 

Carvalho Silveira 
Modalidade IV 1 7,08 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Jacaraci 

Raniellys da 

Conceição de 

Brito 

Modalidade II 2 8,50 20º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Edivaldo de 

Freitas 
Modalidade II 2 7,78 21º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Jacaraci 
Jonathan de 

Oliveira Nobre 
Modalidade III 2 7,00 12º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
João Pereira 

Silva Santos 
Modalidade I 1 4,50 1º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Macaúbas 
Maria Sara 

Santana 
Modalidade I 1 4,50 2º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Macaúbas 
José Valdenilson 

Neves Santos 
Modalidade I 1 4,00 3º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Macaúbas 
Luana de Jesus 

Oliveira 
Modalidade I 1 4,00 4º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Macaúbas 
Janete Silva 

Brito 
Modalidade I 1 4,00 5º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Macaúbas 
Silvanete Souza 

Oliveira 
Modalidade I 1 3,50 6º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Macaúbas 

Josânia Cardoso 

Brandão de 

Oliveira 

Modalidade I 1 2,50 7º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Macaúbas 
Vanessa de Jesus 

Oliveira 
Modalidade I 1 1,50 8º Convocado/ Mod   I 

Pedagogia Macaúbas 
Tatilene Maria 

dos Santos 
Modalidade I 1 4,00 9º Convocado/ Mod   I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Macaúbas 

Vanesa 

Anunciação da 

Rocha Neves 

Modalidade I 1 7,50 1º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 

Cássia Elen 

Magalhães da 

Silva 

Modalidade I 1 4,50 2º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 

Paula Regina 

Santos Castão 

Nascimento 

Modalidade I 1 4,50 3º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Valdileia Silva 

Costa 
Modalidade I 1 4,50 4º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Marly Santos 

Moreira 
Modalidade I 1 4,00 5º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 

Vanessa da 

Conceição 

Santos Silva 

Modalidade I 1 4,00 6º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Juliana Barbosa 

de Sousa 
Modalidade I 1 4,00 7º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Aline Castão dos 

Santos 
Modalidade I 1 3,50 8º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Rosicleide 

Francisca Silva 
Modalidade I 1 2,50 9º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 

Andreia Pereira 

Marques 

Trindade 

Modalidade I 1 1,50 10º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Alessandra 

Santos Neves 
Modalidade I 1 1,00 11º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Daniela Brito da 

Silva 
Modalidade I 1 1,00 12º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Dvania de Jesus 

Souza 
Modalidade I 1 1,00 13º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Gabata do 

Amaral Souza 
Modalidade I 1 1,00 14º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Tamires 

Assunção Santos 
Modalidade I 1 1,00 15º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Vanessa Amaral 

Bonfim 
Modalidade I 1 1,00 16º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Iranildo Silva 

Novaes 
Modalidade I 1 1,00 17º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas Eleci Oliveira Modalidade I 1 0,50 18º Excedente/ Mod  I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Trindade 

Pedagogia Macaúbas 
Marta Rosa de 

Mattos Pereira 
Modalidade I 1 0,50 19º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Rosineia Silva 

Oliveira 
Modalidade I 1 0,50 20º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 
Natalia Barbosa 

de Souza Pereira 
Modalidade I 1 0,50 21º Excedente/ Mod  I 

Pedagogia Macaúbas 

Maria Santos 

Oliveira de 

Souza 

Modalidade II 1 9,20 1º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Macaúbas 
Maria de Fátima 

Oliveira Alves 
Modalidade II 1 8,56 2º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Macaúbas 

Jemima 

Albuquerque 

Costa 

Modalidade II 1 8,45 3º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Macaúbas 
Amanda Souza 

Costa 
Modalidade II 1 8,30 4º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Macaúbas 
Regiane Souza 

Ferreira 
Modalidade II 1 8,23 5º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Macaúbas 
Janete Souza 

Figueiredo 
Modalidade II 1 8,17 6º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Macaúbas 
Andreia Maria da 

Rocha 
Modalidade II 1 8,00 7º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Macaúbas 

Letícia 

Rodrigues 

Guimarães 

Modalidade II 1 7,94 8º Convocado/ Mod   II 

Pedagogia Macaúbas 

Milene 

Nascimento 

Jesus 

Modalidade II 1 7,78 1º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 

Fernanda 

Nascimento 

Santos 

Modalidade II 1 7,75 2º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Rita de Cássia de 

Figueiredo Souza 
Modalidade II 1 7,65 3º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Karoline Cristina 

Oliveira Alves 
Modalidade II 1 7,65 4º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Fabiana Oliveira 

Santos 
Modalidade II 1 7,50 5º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Rosangela dos 

Santos Sousa 
Modalidade II 1 7,50 6º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Macaúbas 
Tatiele Maria dos 

Santos 
Modalidade II 1 7,48 7º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Lucilene Barbosa 

Oliveira 
Modalidade II 1 7,41 8º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Janeide de 

Araújo Bezerra 
Modalidade II 1 7,40 9º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Jocilene Macedo 

Rego 
Modalidade II 1 7,40 10º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Judite Macedo 

dos Santos 
Modalidade II 1 7,39 11º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 

Janete Guimaraes 

Magalhaes 

Macedo 

Modalidade II 1 7,20 12º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Amanda Costa 

Santos 
Modalidade II 1 7,15 13º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Marlúcia 

Oliveira Silva 
Modalidade II 1 7,14 14º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Aurisléia Lopes 

Santana 
Modalidade II 1 7,06 15º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Biatriz Bastos 

Rêgo 
Modalidade II 1 6,90 16º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Elza Souza dos 

Santos Anjos 
Modalidade II 1 6,80 17º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Laiane Santos 

Almeida 
Modalidade II 1 6,70 18º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Dandália 

Rodrigues Silva 
Modalidade II 1 6,66 19º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Lideiane Costa 

Filgueira 
Modalidade II 1 6,55 20º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Carla Cristina 

Oliveira Silva 
Modalidade II 1 6,54 21º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 

Roniê Marcos 

dos Santos 

Germano 

Modalidade II 1 6,51 22º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Naiane Pereira 

Souza 
Modalidade II 1 6,49 23º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Lucimaura Sousa 

Queiroz Silva 
Modalidade II 1 6,47 24º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Victória Fabrícia 

Oliveira Santos 
Modalidade II 1 6,20 25º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Moreno 

Pedagogia Macaúbas 
Eliana Macedo 

Sousa 
Modalidade II 1 6,11 26º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Ana Flora da 

Cruz Sousa 
Modalidade II 1 6,00 27º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 

Maria do Carmo 

Sousa Silva 

Costa 

Modalidade II 1 5,93 28º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas Érica Jesus Silva Modalidade II 1 5,74 29º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 

Gessiany 

Figueiredo 

dourado Roque 

Modalidade II 1 5,71 30º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 
Juliete Pereira 

Ramos Messias 
Modalidade II 1 5,51 31º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 

Taísa Raquel 

Nascimento 

Morais 

Modalidade III 1 8,76 
1º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Macaúbas 
Viviane Barboza 

Vitor Rodrigues 
Modalidade III 1 8,60 

2º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Macaúbas 
Alexandra da 

Mata Oliveira 
Modalidade III 1 8,60 

3º Convocado/ Mod   

III 

Pedagogia Macaúbas 
Rosilaine Batista 

Araujo Silva 
Modalidade III 1 7,68 20º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Marly Laranjeira 

Mata Oliveira 
Modalidade III 1 7,65 1º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Sabrina Sodré 

Santos 
Modalidade III 1 7,59 2º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Eilane Amaral 

Costa Silva 
Modalidade III 1 7,51 3º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Bianca Santos 

Moreira 
Modalidade III 1 7,50 4º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Eliane Gomes de 

Araújo 
Modalidade III 1 7,40 5º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Isaac Cambuhi 

Messias 
Modalidade III 1 7,16 6º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Vera Lúcia de 

Mattos 
Modalidade III 1 7,07 7º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 

Viviane 

Mendonça dos 

Anjos Trindade 

Modalidade III 1 7,01 8º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Macaúbas 
Lilian de Jesus 

Sousa Santos 
Modalidade III 1 7,00 9º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Ildevando Anjos 

Carvalho 
Modalidade III 1 7,00 10º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Leidiane Barbosa 

Trindade 
Modalidade III 1 6,91 11º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Ana Clara de 

Souza Oliveira 
Modalidade III 1 6,90 12º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Cleide Conceição 

Santos 
Modalidade III 1 6,70 13º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Verônica Araújo 

Oliveira Costa 
Modalidade III 1 6,46 14º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Felipe Ribeiro 

dourado Macedo 
Modalidade III 1 6,10 15º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Elísio Cândido 

dos Santos Neto 
Modalidade III 1 6,07 16º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Amanda Guedes 

de Souza 
Modalidade III 1 6,03 17º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Rosemeire 

Araujo Vieira 
Modalidade III 1 6,00 18º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Genifer Maria da 

Silva Macedo 
Modalidade III 1 5,85 19º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Tatiane Oliveira 

Santos 
Modalidade III 1 4,54 20º Excedente/ Mod  III 

Pedagogia Macaúbas 
Lohane Santos 

Anjos 
Modalidade IV 1 8,00 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Macaúbas 

Aparecida de 

Jesus Oliveira 

Guedes 

Modalidade IV 1 7,50 
2º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Macaúbas 
Beatriz Letícia 

Pereira de Jesus 
Modalidade IV 1 7,25 

3º Convocado/ Mod   

IV 

Pedagogia Macaúbas 
Rosângela dos 

Santos Almeida 
Modalidade IV 1 6,95 1º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Macaúbas 
Josian Sousa de 

Jesus 
Modalidade IV 1 6,80 2º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Macaúbas 

Maria Araújo 

França 

Figueiredo 

Modalidade IV 1 6,48 3º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Macaúbas 
Telma Castão 

Santos 
Modalidade IV 1 5,94 4º Excedente/ Mod  IV 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Pedagogia Macaúbas 
Jose Robson 

Pereira Cruz 
Modalidade IV 1 5,92 5º Excedente/ Mod  IV 

Pedagogia Macaúbas 
Elizabeth Gomes 

Portugal 
Modalidade II 2 9,97 32º Excedente/ Mod  II 

Pedagogia Macaúbas 

Everton 

Armando 

Henriques 

Modalidade II 2 7,50 33º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Barreiras 

Eunildo Arruda 

Crisóstomo 

Barreto 

Modalidade I 1 6,00 1º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Barreiras 

Karine Vieira 

dos Santos 
Modalidade I 1 5,00 2º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Barreiras 

Abmael Matos 

Batista 
Modalidade I 1 4,00 3º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Barreiras 

Karoane Dias 

Barros 
Modalidade II 1 7,96 1º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Barreiras 

Jauahallau-Nehu 

Evangelista 

Cunha da Silva 

Modalidade II 1 7,50 2º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Barreiras 

Alessandra 

Vieira dos Santos 
Modalidade II 1 7,35 3º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Barreiras 

Diego Vasco das 

Chagas 
Modalidade II 1 6,70 4º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Barreiras 

Jucelio Carneiro 

dos Santos 
Modalidade II 1 5,30 5º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Barreiras 

Hádna Lopes 

Bonfim 
Modalidade III 1 8,23 

1º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Barreiras 

Nubia Gomes de 

Sousa Mesquita 
Modalidade III 1 7,30 

2º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Barreiras 

Carlos Henrique 

Alves dos Santos 
Modalidade III 1 7,03 

3º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Barreiras 

Jussivan de 

Souza 
Modalidade IV 1 7,60 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Matemátic

a 
Barreiras 

Michelle 

Aparecida dos 

Santos 

Modalidade IV 1 6,83 
2º Convocado/ Mod   

IV 

Matemátic

a 
Barreiras 

Renato de 

Oliveira Telles 
Modalidade II 2 8,65 6º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Barreiras 

Marcela Araujo 

Predes 
Modalidade II 2 8,50 7º Convocado/ Mod   II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Matemátic

a 
Barreiras 

Herica Patrícia 

Souza Mourão 
Modalidade III 2 8,00 

4º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Barreiras 

Gercilania 

Barbosa Santos 
Modalidade IV 2 6,34 

3º Convocado/ Mod   

IV 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Vinícius dos 

Santos Oliveira 
Modalidade I 1 0,50 1º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Roberto Pereira 

Ribeiro de Lima 
Modalidade II 1 8,74 1º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Celma Amorim 

de Oliveira 
Modalidade II 1 8,60 2º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Gercione 

Teixeira Barbosa 

da Silva 

Modalidade II 1 8,00 3º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Thiago Vinicius 

Anunciação de 

Oliveira 

Modalidade II 1 7,20 4º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Valdeilton de 

Souza Felix 
Modalidade II 1 7,00 5º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Ana Caroline 

Santos Araújo 
Modalidade II 1 6,33 6º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Ricardo Batista 

dos Santos 
Modalidade III 1 8,00 

1º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Davi Pinheiro 

Rocha 
Modalidade III 1 6,93 

2º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Fábio dos Santos 

Miranda 
Modalidade III 1 6,45 

3º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Layene 

Maranhão Godoy 

dos Santos 

Modalidade IV 1 5,75 
1º Convocado/ Mod   

IV 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Diego Nogueira 

de Oliveira 
Modalidade II 2 7,00 8º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Deomario Ramos 

Pinheiro 
Modalidade II 2 6,00 7º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 

Bom Jesus 

da Lapa 

Angélica 

Shigematsu 
Modalidade III 2 9,50 

4º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Brumado 

Bruna Bianca 

Oliveira Soriano 
Modalidade I 1 2,50 1º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Brumado 

Ciro Campos 

Chaves 
Modalidade I 1 2,50 2º Convocado/ Mod   I 

Matemátic Brumado Bruna Saraiva da Modalidade I 1 6,00 3º Convocado/ Mod   I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

a Silva Alves 

Matemátic

a 
Brumado 

Marlene Dias de 

Sousa 
Modalidade I 1 4,30 4º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Brumado 

Marcela Silva 

Brandao 
Modalidade I 1 3,80 5º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Brumado 

Valdirene Alves 

Pereira Nunes 
Modalidade I 1 3,50 6º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Brumado 

Taiana Mara de 

Souza Lima 
Modalidade I 1 1,40 7º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Brumado 

Margarete Souza 

Carvalho 
Modalidade I 1 1,00 8º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Brumado 

Patricia Reis dos 

Santos 
Modalidade I 1 0,80 1º Excedente/ Mod  I 

Matemátic

a 
Brumado 

Lucialva Novaes 

das Neves 
Modalidade I 1 0,50 2º Excedente/ Mod  I 

Matemátic

a 
Brumado 

Vanessa Silva 

Oliveira 
Modalidade I 1 3,50 3º Excedente/ Mod  I 

Matemátic

a 
Brumado 

Daniela de Lima 

Almeida Ataíde 
Modalidade I 1 1,50 4º Excedente/ Mod  I 

Matemátic

a 
Brumado 

Valeria Neves 

Santos 
Modalidade I 1 0,50 5º Excedente/ Mod  I 

Matemátic

a 
Brumado 

Nelandia Cristine 

Dias Rocha 
Modalidade II 1 9,00 1º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Brumado 

Sabrina de Souza 

Almeida 
Modalidade II 1 8,44 2º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Brumado 

Bárbara Najane 

Lobo Teixeira 
Modalidade II 1 8,00 3º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Brumado 

Graciane 

Possidonio 

Machado 

Modalidade II 1 7,91 4º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Brumado 

Sinara Silva 

Neves 
Modalidade II 1 7,58 5º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Brumado 

Luis Felipe da 

Silva Amorim 
Modalidade II 1 7,50 6º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Brumado 

Amanda Ashley 

Silva Conceição 
Modalidade II 1 7,40 7º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Brumado 

Moises Victor 

Reis Prado 
Modalidade II 1 7,20 1º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Káren 

Alessandra 
Modalidade II 1 7,17 2º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Neves de Aguiar 

Matemátic

a 
Brumado 

Rosilene dos 

Santos Pereira 
Modalidade II 1 7,15 3º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Diego Fagner de 

Carvalho 

Rodrigues 

Modalidade II 1 7,14 4º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Florisvaldo 

Oliveira da 

Conceição Filho 

Modalidade II 1 7,07 5º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Moania Gleise de 

Oliveira Araújo 
Modalidade II 1 7,03 6º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Gian Carlos 

Lima Lobo 
Modalidade II 1 7,00 7º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Alckson Silva E 

Silva 
Modalidade II 1 6,87 8º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Alex Pires de 

Oliveira 
Modalidade II 1 6,70 9º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Sidinei de Jesus 

Queiroz 
Modalidade II 1 6,64 10º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Sissamara Matos 

Silva 
Modalidade II 1 6,60 11º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Maria Hilda 

Teixeira 

Eustáquio 

Modalidade II 1 6,52 12º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Lucélia Ribeiro 

Leite da Silva 
Modalidade II 1 5,91 13º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

José Ricardo de 

Lima Chaves 
Modalidade II 1 5,75 14º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Brumado 

Herbert Eduardo 

Oliveira Alves 
Modalidade III 1 9,75 

1º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Brumado 

Marla Porto da 

Silva 
Modalidade III 1 9,50 

2º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Brumado 

Rillary Cristiny 

Ribeiro Penides 
Modalidade III 1 9,47 

3º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Brumado 

Bruno Meira 

Brito 
Modalidade III 1 9,41 1º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Bruna Alves da 

Silva Barbosa 
Modalidade III 1 8,75 2º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Ellen Santana 

Gondim 
Modalidade III 1 7,55 3º Excedente/ Mod  III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Matemátic

a 
Brumado 

Márcio Santana 

Pereira 
Modalidade III 1 7,55 4º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Beatriz de 

Oliveira Cardoso 
Modalidade III 1 7,50 5º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

William de Jesus 

Santos 
Modalidade III 1 7,50 6º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Paula Idma 

Chaves Nunes 
Modalidade III 1 7,37 7º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Nathalie 

Stephanny 

Oliveira Ayala 

Modalidade III 1 7,35 8º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Mateus Carvalho 

dos Santos 
Modalidade III 1 6,94 9º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Vandenbergh 

Leite de Queiroz 
Modalidade III 1 6,75 10º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Alice Meire 

Fernandes 

Almeida de 

Souza 

Modalidade III 1 6,72 11º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Bruna Souza dos 

Reis 
Modalidade III 1 6,27 12º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Luan Cerqueira 

dos Santos 
Modalidade III 1 5,41 13º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Brumado 

Juliana Santos de 

Oliveira 
Modalidade IV 1 8,90 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Matemátic

a 
Brumado 

Lucas Santos 

Meira 
Modalidade IV 1 7,30 

2º Convocado/ Mod   

IV 

Matemátic

a 
Brumado 

Vânia da Cruz 

Ribeiro 
Modalidade IV 1 7,18 1º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic

a 
Brumado 

Lidinez Braz 

Guimaraes 
Modalidade IV 1 6,55 2º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic

a 
Brumado 

Micaelle Alves 

Ferreira Santos 
Modalidade IV 1 5,95 3º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic

a 
Brumado 

Felipe da Silva 

Ferreira Campos 
Modalidade II 2 5,50 15º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Alexandra 

Gomes Souza 

Lima Bispo 

Modalidade I 1 1,80 1º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Gilvanda Leão 

dos Anjos 
Modalidade I 1 0,50 2º Convocado/ Mod   I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Renato Almeida 

Rocha 
Modalidade I 1 4,00 3º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Valdinê Batista 

de Moraes Pena 
Modalidade I 1 4,00 4º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Maria Eduarda 

da Silva Cruz 
Modalidade I 1 1,50 5º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Sirlaine Lima de 

Oliveira Souza 
Modalidade I 1 0,50 6º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Manoel Milton 

dos Santos Junior 
Modalidade II 1 8,75 1º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Adriana de Jesus 

Silva 
Modalidade II 1 8,70 2º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Emília Suely de 

Assis Souza 

Rosa 

Modalidade II 1 8,50 3º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Mariele Moraes 

Brito 
Modalidade II 1 7,84 4º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Jéssica Brito de 

Araújo 
Modalidade II 1 7,83 5º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Alecxandro 

Barbosa dos 

Santos 

Modalidade II 1 7,50 6º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Jádson de Meira 

de Sá 
Modalidade II 1 7,50 7º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Thaíse Ribeiro 

Souto 
Modalidade II 1 7,44 8º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Silvana Santos 

da Silva 
Modalidade II 1 7,38 9º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Hugo Victor 

Germano dos 

Santos 

Modalidade II 1 7,31 1º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Wallace Fabio 

Fagundes Ribas 
Modalidade II 1 7,24 2º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Wagner Rogerio 

dos Santos 

Baldin 

Modalidade II 1 6,50 3º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Camila Pereira 

de Souza 
Modalidade II 1 6,33 4º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Suzana Costa 

Vieira 
Modalidade II 1 6,20 5º Excedente/ Mod  II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Murilo Moreira 

dos Santos 
Modalidade II 1 5,83 6º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Pamela Gabriely 

Oliveira Santos 
Modalidade II 1 5,00 7º Excedente/ Mod  II 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Paulo Alves 

Brito 
Modalidade III 1 8,92 

1º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Luzimar Rocha 

Oliveira dos 

Santos 

Modalidade III 1 8,40 
2º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Ronei Ribeiro 

Santos 
Modalidade III 1 8,00 

3º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Selma Santos de 

Oliveira 
Modalidade III 1 7,51 1º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Cleosvaldo de 

Souza Junior 
Modalidade III 1 7,20 2º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Rebeca Savana 

de Jeus Menezes 
Modalidade III 1 6,53 3º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Jonathas Meira 

de Oliveira 
Modalidade III 1 6,30 4º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Igor Santos de 

Jesus 
Modalidade III 1 6,20 5º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Itapetinga Leila Silva Porto Modalidade III 1 5,99 6º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Mateus Santana 

Guimarães 
Modalidade III 1 5,52 7º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Mateus dos 

Santos Coelho 
Modalidade IV 1 8,07 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Sarah Jessy 

Santos Novais 
Modalidade IV 1 7,55 

2º Convocado/ Mod   

IV 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Aline Miranda 

dos Santos 
Modalidade IV 1 7,50 1º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Liliene 

Fernandes Silva 
Modalidade IV 1 6,90 2º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Joao Paulo Dias 

Lenares 
Modalidade IV 1 6,70 3º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Uyara Mares 

Barros Macedo 
Modalidade IV 1 6,70 4º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Ayê de Jesus 

Santos 
Modalidade IV 1 6,14 5º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic Itapetinga Oldair Luiz Modalidade I 2 4,40 7º Convocado/ Mod   I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

a Gonçalves 

Matemátic

a 
Itapetinga Cilione Felipe Modalidade II 2 7,50 7º Excedente/ Mod  IV 

Matemátic

a 
Itapetinga 

Cristiane 

Pinheiro 
Modalidade III 2 10,00 8º Excedente/ Mod  III 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Arlete Conceição 

Vaz Pereira 
Modalidade I 1 1,80 1º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Leonardo Alves 

Silva 
Modalidade I 1 0,50 2º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Edvaldo da Silva 

Flores 
Modalidade I 1 4,00 3º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Edneia Mata 

Sousa 
Modalidade I 1 2,60 4º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Maria Eduarda 

Oliveira Silva 

Santos 

Modalidade I 1 1,60 5º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Jamylle Vitoria 

Sousa Silva 
Modalidade I 1 0,90 6º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Cristiane Vieira 

da Silva 
Modalidade I 1 0,50 7º Convocado/ Mod   I 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Alessandra 

Araujo Alves 
Modalidade II 1 9,00 1º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Odaires Firmino 

Santana 
Modalidade II 1 9,00 2º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Maielia Luisa 

Bomfim Nves 

Santos 

Modalidade II 1 8,27 3º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Douglas Sousa 

Conceição 
Modalidade II 1 7,94 4º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Ledson José 

Bonfim Amaral 
Modalidade II 1 6,90 5º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Maicon Oliveira 

Santos 
Modalidade II 1 6,85 6º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Fabio Miqueias 

Pereira de 

Macedo 

Modalidade II 1 6,82 7º Convocado/ Mod   II 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Ana Paula 

Batista de 

Oliveira 

Modalidade II 1 6,70 8º Convocado/ Mod   II 

Matemátic Macaúbas Hadriel José dos Modalidade II 1 6,13 9º Convocado/ Mod   II 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

a Santos Cardoso 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Luana Silva 

Rodrigues 
Modalidade III 1 8,50 

1º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Edivaldo Santos 

Souza 
Modalidade III 1 7,54 

2º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Cassia Novais 

Souza 
Modalidade III 1 6,67 

3º Convocado/ Mod   

III 

Matemátic

a 
Macaúbas 

Kamylle Victória 

Pereira dos 

Santos 

Modalidade IV 1 6,83 
1º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Brumado 

Clevenson 

Atanasio Santos 

Mineiro 

Modalidade I 1 4,00 8º Convocado/ Mod   I 

Físíca Brumado 
Ezaine Alves de 

Souza 
Modalidade I 1 1,50 1º Convocado/ Mod   I 

Físíca Brumado 

Adriana 

Nogueira de 

Oliveira 

Modalidade I 1 0,50 2º Convocado/ Mod   I 

Físíca Brumado 
Jéssica Carolaine 

Ferreira Oliveira 
Modalidade I 1 0,50 3º Convocado/ Mod   I 

Físíca Brumado 
Maria de Fátima 

Souza Rodrigues 
Modalidade I 1 0,50 4º Convocado/ Mod   I 

Físíca Brumado 
Geane Miranda 

Pereira 
Modalidade I 1 0,50 5º Convocado/ Mod   I 

Físíca Brumado 
Jallon Farias 

Rocha 
Modalidade II 1 8,31 1º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado 

João Gabriel 

Amaral Silva 

Bomfim 

Modalidade II 1 8,30 2º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado 
Willy Gustavo 

Pereira Oliveira 
Modalidade II 1 7,50 3º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado 
Uelton Lacerda 

Silva 
Modalidade II 1 6,93 4º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado 

Renato de 

Oliveira Mendes 

Filho 

Modalidade II 1 6,30 5º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado 
Naian Gonçalves 

de Azevedo 
Modalidade III 1 7,61 

1º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Brumado 
Nelson Malheiro 

dos Santos Filho 
Modalidade III 1 6,72 

2º Convocado/ Mod   

III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Físíca Brumado 
Rafael Junior dos 

Santos Silva 
Modalidade IV 1 6,50 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Brumado 
Denize Farias de 

Andrade 
Modalidade IV 1 6,48 

2º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Brumado 
Andre de Brito 

Feitosa 
Modalidade I 2 8,00 6º Convocado/ Mod   I 

Físíca Brumado 
Jeiza Marcia 

Alves Chagas 
Modalidade II 2 9,22 6º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado 
Lúcio Carlos de 

Pinho Filho 
Modalidade II 2 8,00 7º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado 
Júneo Gonçalves 

Freitas 
Modalidade II 2 7,26 8º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado Odair Bettanin Modalidade II 2 6,25 9º Convocado/ Mod   II 

Físíca Brumado 
Andiara Maria 

Ferreira 
Modalidade III 2 8,75 

3º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Brumado 
Elias dos Santos 

Vasconcelos 
Modalidade III 2 8,00 

4º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Brumado 

Maysa 

Nepomucena 

Marques 

Modalidade III 2 4,77 
5º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Brumado Lorhann Silvino Modalidade IV 2 7,39 
3º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Eunápolis 

Wanderson 

Cardoso 

Sacramento 

Modalidade I 1 0,50 1º Convocado/ Mod   I 

Físíca Eunápolis 
Weverson dantas 

Freitas 
Modalidade II 1 6,86 1º Convocado/ Mod   II 

Físíca Eunápolis 
Marcelo Gomes 

da Silva Souza 
Modalidade II 1 5,85 2º Convocado/ Mod   II 

Físíca Eunápolis 

Alessandro 

Cunha dos 

Santos 

Modalidade III 1 8,50 
1º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Eunápolis 
Adriano Pereira 

da Silva 
Modalidade III 1 7,39 

2º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Eunápolis 
Etevaldo dos 

Santos Costa 
Modalidade I 2 4,90 2º Convocado/ Mod   I 

Físíca Eunápolis 

Joelma Maria 

dos Santos da 

Silva Apolinário 

Modalidade II 2 8,30 3º Convocado/ Mod   II 

Físíca Eunápolis Lázaro Miranda Modalidade III 2 7,90 3º Convocado/ Mod   



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Mota III 

Físíca Eunápolis 
João Pedro de 

Jesus Rodrigues 
Modalidade III 2 6,45 

4º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Elifá Miranda 

Mascarenhas 
Modalidade I 1 2,00 1º Convocado/ Mod   I 

Físíca Jequié 
Noeme Bispo 

Silva 
Modalidade I 1 0,50 2º Convocado/ Mod   I 

Físíca Jequié 
Graciele Bispo 

Silva Pinherio 
Modalidade I 1 1,50 3º Convocado/ Mod   I 

Físíca Jequié 
Fernando de 

Jesus Santos 
Modalidade I 1 1,30 4º Convocado/ Mod   I 

Físíca Jequié 
Hugo Lima de 

Novaes 
Modalidade II 1 9,29 1º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 
Neison de 

Oliveira Novaes 
Modalidade II 1 7,60 2º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 
Daisyane dos 

Santos Moreira 
Modalidade II 1 7,53 3º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 
Isabella Matos 

Bitencourt Gama 
Modalidade II 1 6,59 4º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 
Willan Pereira 

Gondim da Silva 
Modalidade II 1 6,43 5º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 

Jaqueline 

Aparecida Souza 

Nascimento 

Modalidade II 1 6,29 6º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 
Flávia Santos 

Barbosa 
Modalidade II 1 5,91 7º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 
Josué Santana 

Neto 
Modalidade II 1 5,83 8º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 
José Caio Palma 

Silva 
Modalidade II 1 5,82 9º Convocado/ Mod   II 

Físíca Jequié 
Erivelton Costa 

Souza 
Modalidade II 1 5,56 

10º Convocado/ Mod   

II 

Físíca Jequié 
Josué Paulo de 

Moura Júnior 
Modalidade III 1 8,00 

1º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Amanda Carla da 

Cruz Reis 
Modalidade III 1 7,87 

2º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Elias Gonçalves 

dos Santos 
Modalidade III 1 7,33 

3º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Cláudio 

Fernandes Santos 
Modalidade III 1 7,00 

4º Convocado/ Mod   

III 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Físíca Jequié 
Leiliana 

Cerqueira Vidal 
Modalidade III 1 6,71 

5º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Tatielle Cunha 

da Silva Amorim 
Modalidade III 1 6,65 

6º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Railson de 

Oliveira Silva 
Modalidade III 1 6,37 

7º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Robson Oliveira 

Neves 
Modalidade III 1 6,36 

8º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Mirelle Cristina 

Santos Marinho 
Modalidade III 1 6,33 

9º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Larissa dos Reis 

Sousa 
Modalidade III 1 6,20 

10º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Vinicius 

Sampaio Oliveira 
Modalidade III 1 6,00 

11º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 

Jobson 

damasceno 

Pereira 

Modalidade III 1 5,70 
12º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Reizon Santos 

Nunes 
Modalidade III 1 5,65 

13º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 

Manuela 

Rodrigues 

Andrade 

Modalidade III 1 5,50 
14º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Jequié 
Kauan Alves 

Santos da Silva 
Modalidade IV 1 7,21 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Jequié 
Safira Pacheco 

Evangelista 
Modalidade III 2 9,70 

15º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Macaúbas 
Sirleide Bomfim 

Oliveira Santos 
Modalidade I 1 8,50 1º Convocado/ Mod   I 

Físíca Macaúbas 
Marilene Roque 

Oliveira Leão 
Modalidade I 1 4,60 2º Convocado/ Mod   I 

Físíca Macaúbas 
Valdeci Batista 

Rocha 
Modalidade I 1 4,10 3º Convocado/ Mod   I 

Físíca Macaúbas 
Euclides da Silva 

Flores 
Modalidade I 1 4,00 4º Convocado/ Mod   I 

Físíca Macaúbas 
Odair Guimarães 

Oliveira 
Modalidade I 1 3,50 5º Convocado/ Mod   I 

Físíca Macaúbas 
Clézia Geane 

Souza Oliveira 
Modalidade I 1 3,00 6º Convocado/ Mod   I 

Físíca Macaúbas 
Carlos Antonio 

Saraiva Bonfim 
Modalidade I 1 6,10 7º Convocado/ Mod   I 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Físíca Macaúbas 
Tamiris Marinho 

de Jesus 
Modalidade III 1 5,40 

1º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Macaúbas 
Hugo Rafael do 

Amaral Carvalho 
Modalidade II 2 7,42 8º Convocado/ Mod   I 

Físíca Serrinha 
Jackson Santana 

da Costa 
Modalidade I 1 6,80 1º Convocado/ Mod   I 

Físíca Serrinha 
Jessika Alves 

Oliveira Pereira 
Modalidade I 1 2,50 2º Convocado/ Mod   I 

Físíca Serrinha 

Girliane de 

Souza 

Nascimento 

Lima 

Modalidade II 1 8,27 1º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 
Marivania Sousa 

Lima 
Modalidade II 1 8,14 2º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 

Amilton 

Menezes da 

Purificação 

Modalidade II 1 7,23 3º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 
Luciano Teodoso 

da Costa Silva 
Modalidade II 1 7,12 4º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 
Norberto José da 

Silva Santos 
Modalidade II 1 7,00 5º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 
Joilson de 

Aquino Reis 
Modalidade II 1 6,77 6º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 
Lauro Gomes de 

Magalhães Junior 
Modalidade II 1 6,68 7º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 

Ubirajara dos 

Santos 

Vasconcelos 

Modalidade II 1 6,57 8º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 
Daniel Santos de 

Santana 
Modalidade II 1 5,76 9º Convocado/ Mod   II 

Físíca Serrinha 
Amanda 

Carneiro Cedraz 
Modalidade III 1 7,31 

1º Convocado/ Mod   

III 

Físíca Serrinha 
Elielma Santoa 

de Sales 
Modalidade IV 1 7,02 

1º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Serrinha 
Dejair Alcantara 

de Oliveira 
Modalidade IV 1 6,84 

2º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Serrinha 
Genivaldo Silva 

Santos 
Modalidade IV 1 6,45 

3º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Serrinha 
Lucas Cardoso 

Machado 
Modalidade IV 1 5,84 

4º Convocado/ Mod   

IV 



 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Físíca Serrinha 
Christian 

Oliveira Santos 
Modalidade IV 1 5,76 

5º Convocado/ Mod   

IV 

Físíca Serrinha 

Fernanda 

Gustavo 

Cordeiro dos 

Santos 

Modalidade II 2 8,00 
10º Convocado/ Mod   

II 

Físíca Serrinha 
Victor dos 

Santos de Jesus 
Modalidade II 2 6,10 

11º Convocado/ Mod   

II 

 

 

Vitória da Conquista, 22 de novembro de 2024 

 

 

(*) Republicada pela Portaria nº. 767/2024. 

 

 


